
                                                                                                         

                                                                                                                ANEXA 1 

la PHCL nr.36 din 08.10.2025 

 

 

 

RECTIFICARE BUGET LOCAL 2025 

 

 

 

LEI 

Nr 

crt 

DENUMIRE INDICATORI COD 

INDICATOR 

PROGRAM 

INITIAL 

INFLUENTE 

LEI 

PROGRAM 

RECTIFICAT 

1. VENITURI     

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 218.000 -18.000 200.000 

Sume alocate din cotele defalcate din 

impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale  

04.02.04 1.104.000 -12.000 1.092.000 

Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugată pentru echilibrarea bugetelor 

locale 

11.02.06 428.000 +30.000 458.000 

Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugată pentru finanțarea cheltuielilor 

descentralizate la nivelul comunelor, 

orașelor,municipiilor și sectoarelor 

Municipiului București 

 

11.02.02 1.817.920 -59.000 1.758.920 

Subventii pentru acordarea ajutorului 

pentru incalzirea locuintei cu lemne , 

carbuni, combustibili petrolieri 

42.02.34 160.000 +60.000 220.000 

2. CHELTUIELI     

 Autoritati executive 51.02.01.03 

20 

1.881.000 

403.000 

+32.000 

+32.000 

1.913.000 

435.000 

Transferuri din bugetele locale pentru 

institutiile de asistenta sociala pentru 

persoanele cu handicap 

56.02.07 

51 

6.000 

6.000 

-2.000 

-2.000 

4.000 

4.000 

Alte cheltuieli în domeniul 

învățământului 

65.02.50 

20 

726.920 

20.000 

-8.000 

-8.000 

718.920 

12.000 

Camine culturale 67.02.03.07 

20 

80.000 

40.000 

+2.000 

+2.000 

82.000 

42.000 

Alte servici in domeniul culturii, 

recreerii si religiei  

67.02.50 

20 

20.000 

20.000 

-10.000 

-10.000 

10.000 

10.000 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 

     10 

57 

1.854.000 

1.111.000 

743.000 

-59.000 

-71.000 

+12.000 

1.795.000 

1.040.000 

755.000 



Ajutor social 68.02.15.01 

57 

160.000 

160.000 

+60.000 

+60.000 

220.000 

220.000 

Iluminat public și electrificări rurale 70.02.06 

20 

 

 

166.000 

166.000 

+16.000 

+16.000 

182.000 

182.000 

Salubritate  74.02.05.01 

20 

143.000 

143.000 

+15.000 

+15.000 

158.000 

158.000 

 Strazi  84.02.03.03 

20.02 

 

5.797.000 

288.000 

 

-15.000 

-15.000 

 

5.782.000 

273.000 

                                                                                                           

                                                                                                     Intocmit, 

                                                                                                Horga Carmen-Mariela 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                      

                         

                                                                                                                ANEXA 2 

la PHCL nr.36 din 08.10.2025 

RECTIFICARE BUGET LOCAL 2025  - Secțiunea de funcționare 

LEI 

Nr 

crt 

DENUMIRE INDICATORI COD 

INDICATOR 

PROGRAM 

INITIAL 

INFLUENTE 

LEI 

PROGRAM 

RECTIFICAT 

1. VENITURI     

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 218.000 -18.000 200.000 

Sume alocate din cotele defalcate din 

impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale  

04.02.04 1.104.000 -12.000 1.092.000 

Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugată pentru echilibrarea bugetelor 

locale 

11.02.06 428.000 +30.000 458.000 

Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugată pentru finanțarea cheltuielilor 

descentralizate la nivelul comunelor, 

orașelor,municipiilor și sectoarelor 

Municipiului București 

 

11.02.02 1.817.920 -59.000 1.758.920 

Subventii pentru acordarea ajutorului 

pentru incalzirea locuintei cu lemne , 

carbuni, combustibili petrolieri 

42.02.34 160.000 +60.000 220.000 

2. CHELTUIELI     

 Autoritati executive 51.02.01.03 

20 

1.521.000 

403.000 

+32.000 

+32.000 

1.553.000 

435.000 

Transferuri din bugetele locale pentru 

institutiile de asistenta sociala pentru 

persoanele cu handicap 

56.02.07 

51 

6.000 

6.000 

-2.000 

-2.000 

4.000 

4.000 

Alte cheltuieli în domeniul 

învățământului 

65.02.50 

20 

27.920 

20.000 

-8.000 

-8.000 

19.920 

12.000 

 Camine culturale 67.02.03.07 

20 

40.000 

40.000 

+2.000 

+2.000 

42.000 

42.000 

 Alte servici in domeniul culturii, 

recreerii si religiei  

67.02.50 

20 

20.000 

20.000 

-10.000 

-10.000 

10.000 

10.000 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 

     10 

 

1.111.000 

-59.000 

-71.000 

 

1.040.000 



57 743.000 +12.000 755.000 

Ajutor social 68.02.15.01 

57 

160.000 

160.000 

+60.000 

+60.000 

220.000 

220.000 

Iluminat public și electrificări rurale 70.02.06 

20 

 

 

166.000 

166.000 

+16.000 

+16.000 

182.000 

182.000 

Salubritate  74.02.05.01 

20 

143.000 

143.000 

+15.000 

+15.000 

158.000 

158.000 

Strazi  84.02.03.03 

20.02 

 

288.000 

288.000 

 

-15.000 

-15.000 

 

273.000 

273.000 

                                                                                                                        

 

                                                                                                                          

                                                                                                                           INTOCMIT, 

                                                                                                                     Horga Carmen-Mariela 

 

 


